



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

ANEXO I – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

ESTIMATIVA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Preço referencial pesquisado conforme descrições constantes abaixo:					
Descrição do objeto.				Preço Máximo Estimado em R\$	
Item	Descrição	Esp.	Qtd.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	Abacaxi, grau médio de amadurecimento 1ª qualidade	Und.	110	5,52	607,20
2	Açúcar Cristal Branco	Kg.	220	2,21	486,20
3	Açúcar Mascavo	Kg.	40	9,96	398,40
4	Alho, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade (pacote 100g)	Pct.	24	3,05	73,20
5	Amido de Milho - Pct. 1 Kg	Pct.	21	5,30	111,30
6	Apresentado fatiado, resfriado sem gordura (Kg) (deverá ser resfriado e acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte)	Kg.	16	15,99	255,84
7	Arroz Branco Tipo I	Kg.	223	2,88	642,24
8	Arroz Integral	Kg.	52	4,04	210,08
9	Aveia em flocos (pacote 250g)	Und.	18	3,29	59,22
10	Banana Caturra, grau médio de amadurecimento grau médio de amadur. de 1ª qualidade	Kg.	605	1,85	1.119,25
11	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandejas com 6 unidades, sabores diversos.	Bandeja	256	4,08	1.044,48
12	Bolacha Salgada Integral, Pct 400g	Pct.	9	5,26	47,34
13	Bolacha de Leite, Pct. 400g	Pct.	15	4,65	69,75
14	Cacau em pó sem adição de açúcar (pct. 200g)	Pct.	2	7,06	14,12
15	Café Solúvel Granulado, frasco de 200 gramas	Und.	17	12,93	219,81
16	Carne bovina magra sem osso (coxão mole, cortes de bife e passar na máquina), a carne deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte.	Kg.	126	20,81	2.622,06
17	Carne Bovina Moída de 2ª (a carne deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	363	14,66	5.321,58
18	Carne bovina magra com osso paleta (a carne deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	117	13,69	1.601,73
19	Chocolate em Pó, Pacote de 400 gramas	Pct.	33	4,74	156,42

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224 CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

20	Colorau, pct de 500 gramas	Pct.	20	3,76	75,20
21	Coxa e sobre-coxa de frango, congelada, não temperada (acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	304	6,73	2.045,92
22	Farinha de milho	Kg.	54	1,95	105,30
23	Farinha de Trigo Tipo I	Kg.	185	2,96	547,60
24	Fermento Químico em Pó, Frasco de 250 gramas	Und.	25	6,17	154,25
25	Geléia Diet (frasco 200g)	Und.	2	9,98	19,96
26	logurte sem adição de açúcar, bandeja de 400g c/ 4 unidades.	Bandeja	5	5,79	28,95
27	logurte sem lactose (und. 170g)	Und.	11	3,25	35,75
28	Leite em Pó Integral, pct 400 gramas	Und.	210	9,73	2.043,30
29	Lentilha, Pacote de 500 gramas	Pct.	21	4,54	95,34
30	Maçã fuji de tamanho médio, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg.	330	3,81	1.257,30
31	Mamão formosa, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg.	348	4,01	1.395,48
32	Manteiga sem sal, resfriada (tablete 200g)	Und.	26	5,04	131,04
33	Margarina sem gordura trans e sem sal - Pote de 500g	Und.	28	4,20	117,60
34	Massa com ovos, Pct. 500g.	Pct.	25	2,96	74,00
35	Massa integral, Pct. 500g	Pct.	3	3,66	10,98
36	Melão, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	195	4,05	789,75
37	Óleo de Soja, Embalagem de 900ml	Und.	110	3,92	431,20
38	Ovos	Dúzia	176	5,32	936,32
39	Peito de frango c/ osso (deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	30	8,68	260,40
40	Polvilho Doce Tipo I (pacote 500g)	Pct.	10	3,41	34,10
41	Queijo mussarela fatiado	Kg.	114	21,13	2.408,82
42	Sagu Tipo I, pct 500g	Pct.	26	3,43	89,18
43	Sal amoníaco (pct. 100g)	Pct.	12	1,41	16,92
44	Sal Refinado Iodado	Kg.	35	1,25	43,75
45	Salsicha sem corante, resfriada (deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	57	7,21	410,97
46	Suco de uva integral, frasco de 1,5 litros	Und.	30	15,50	465,00
47	Tomate, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	400	5,73	2.292,00
48	Vinagre de vinho tinto, frasco 5 litros	Und.	12	18,92	227,04
TOTAL R\$					31.603,64

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224 CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

- Para formar o preço médio de cada item foi realizado cotações e registrado os preços de acordo com descrito na tabela acima.

São Valentim, 07 de maio de 2015.

Fernanda Echer
Pregoeira Designada